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Учебный план МБОУ «СШ №3»  

Основное  общее образование (ФГОС ООО) 
 (в редакции приказа № 268  от 30.08.2022г., № 239 от 30.08.2023г.; №  205   от 30.08.2024г.) 

Обязательная часть 

5кл 

 (2021-

2022) 

6кл 

 (2022-

2023) 

7кл 

 (2023-

2024) 

8кл 

 (2024-

2025) 

9кл 

 (2025-

2026) 

Колич

ество 

часов 

5А, 5Б, 5В, 5Г 6А, 6Б, 6В,6Г 7А,7Б,7В, 7Г 8А,8Б,8В 9А, 9Б, 9В 
 

Русский язык и литература 
Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык (русский) 0,5 0,5    1 

Родная литература 
(русская) 

0,5 0,5    1 

Иностранный язык 

Иностранный (английский) 
язык  

3 3 3 3 3 15 

Второй иностранный язык 
(немецкий) 

1 1    2 

Математика и информатика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 6 

Вероятность и статистика   1 1 1 3 

Информатика 1 1 1 1 1 5 

  
Общественно-научные 

предметы 
  

История 2 2 2 2 2 10 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественнонаучные 
предметы 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Искусство 

Музыка 1 1 1 1  4 

Изобразительное 
искусство  

1 1 1   3 

Технология Труд (технология) 2 2 2 1 1 8 

Физическая культура  Физическая культура 3 2 3 2 2 112 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и 
защиты Родины  

   1 1 2 

ИТОГО НА ОБЯЗАТЕЛЬНУЮ ЧАСТЬ  ИСПОЛЬЗОВАНО: 30 31 31 31 32 155 

  

Часть, формируемая 
участниками 

образовательных 
отношений  

 

 История Удмуртии  1 0,5 0,5   

Краеведение 1      

Россия – мои горизонты   1 1   

Спортивные и подвижные 
игры 

 1 
    

Решение практических 
задач по математике 

1  
    

 Биология Удмуртии   1    

 
Математическая 
грамотность 

  
1 1   

 Финансовая грамотность   0,5 0,5   
 Культура  речи    1   
 Родное слово    1   

ИТОГО  НА ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМУЮ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ, ИСПОЛЬЗОВАНО 

2 2 4 5 4 17 

Учебные недели 34 34 34 34 34  

Всего часов 1088 1122 1190 1224 1224 5848 

ФАКТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА ПО УЧЕБНОМУ ПЛАНУ 32 33 35 36 36 172 

Максимально допустимая недельная нагрузка 
32 33 35 36 36 172 
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