Учебный план МБОУ «СШ №3»

Основное общее образование (ФГОС ООО) (в редакции приказа № 268 от 30.08.2022г., № 239 от 30.08.2023г.; № 205 от 30.08.2024г.)

Обязательная часть		5кл (2021- 2022) 5A, 5Б, 5В, 5Г	6кл (2022- 2023) 6А, 6Б, 6В,6Г	7кл (2023- 2024) 7А,7Б,7В,7Г	8кл (2024- 2025) 8А,8Б,8В	9кл (2025- 2026) 9А, 9Б, 9В	Колич ество часов
Русский язык и литература	Литература	3	3	2	2	3	13
Родной язык и родная литература	Родной язык (русский)	0,5	0,5				1
	Родная литература (русская)	0,5	0,5				1
Иностранный язык	Иностранный (английский) язык	3	3	3	3	3	15
	Второй иностранный язык (немецкий)	1	1				2
Математика и информатика	Математика	5	5				10
	Алгебра			3	3	3	9
	Геометрия			2	2	2	6
	Вероятность и статистика			1	1	1	3
	Информатика	1	1	1	1	1	5
Общественно-научные предметы	История	2	2	2	2	2	10
	Обществознание		1	1	1	1	4
	География	1	1	2	2	2	8
Естественнонаучные предметы	Биология	1	1	1	2	2	7
		'	'	2	2	3	7
	Физика			2		-	
	Химия				2	2	4
Искусство	Музыка	1	1	1	1		4
	Изобразительное искусство	1	1	1			3
Технология	Труд (технология)	2	2	2	1	1	8
Физическая культура	Физическая культура	3	2	3	2	2	112
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины				1	1	2
ИТОГО НА ОБЯЗАТЕЛЬНУЮ ЧАСТЬ ИСПОЛЬЗОВАНО:		30	31	31	31	32	155
	История Удмуртии	I	1	0,5	0,5	I	
Часть, формируемая	Краеведение	1	-				
участниками	Россия – мои горизонты			1	1		
образовательных отношений	Спортивные и подвижные игры		1				
	Решение практических задач по математике	1					
	Биология Удмуртии			1			ļ
	Математическая			1	1		
	грамотность Финансовая грамотность			0,5	0,5		
	Культура речи			0,0	1		
	Родное слово				1		
ИТОГО НА ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМУЮ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ, ИСПОЛЬЗОВАНО		2	2	4	5	4	17
Учебные недели		34	34	34	34	34	<u> </u>
Всего часов		1088	1122	1190	1224	1224	5848
ФАКТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА ПО УЧЕБНОМУ ПЛАНУ		32	33	35	36	36	172
Максимально допустимая недельная нагрузка		32	33	35	36	36	172